INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria 2.918 de 16 de maio de 2024
Edital nº 55 de 9 de julho de 2024

 Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

São Paulo, 8 de agosto de 2024

COMUNICADO N.º 6/2024 - CONC-IFSP/RET/IFSP

RETIFICAÇÃO DE CONTEÚDO PROGRAMÁTICO E REFERÊNCIAS BIBLIOGRÁFICAS

PARA PROVA OBJETIVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

ÁREA: TURISMO E HOSPITALIDADE

A Comissão do Concurso Público, designada pela Portaria Nº 2918/IFSP, de 16 de maio de

2024, no uso das suas atribuições, vem a público comunicar a retificação das Referências Bibliográficas

para a Área de Turismo e Hospitalidade do Edital n.º 55, de 09 de julho de 2024.

CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS PARA ÁREA DE TURISMO E HOSPITALIDADE:

Nas Referências Bibliográficas:

Onde se lê:

[...]

DAVIES, Christine e DER, Lynn Van. Supervisão e liderança em turismo e hotelaria. São Paulo: SENAC,

2014.

[...]

Leia-se:

[...]

WAGEN, Lynn Van Der; DAVIES, Christine. Supervisão e liderança em turismo e hotelaria. Editora

Contexto, 2001.

[...]